1

2016（平成 28年）4月 21日（木）教授会議事要旨

出席者：樋口範雄教授他 73 名

議  事

前回（３月１０日）の教授会議事録（案）が承認された。

[報告事項]

１．学部長から、以下の報告があった。

（１）教員の海外出張について

（２）兼業許可について

（３）学内各種委員会委員等の委嘱について

（４）採用可能数の変更について

（５）客員研究員の受入れについて

（６）学部学生の学籍異動について

（７）研究結果報告書の提出について

（８）奨学寄附金の受入れについて

（９）学部卒業式、大学院学位記授与式について

（10）２０１６年度入進学者について

（11）法学部進学者ガイダンス等について

１．全学会議関係

学部長から、前回の教授会以降開催された、科所長会議（４月５日、４月１９日）、 教

育運営委員会（３月１５日、４月１９日）、教育研究評議会（３月１５日と４月１３日）、

拡大入試監理委員会（４月５日）で扱われた議事のうち、本研究科に関連する重要な事項に

ついての報告があった。

 [協議事項]

１．研究科運営会議の所管事項について

研究科運営会議の所管事項について、前年度と同一の内容とすることを確認した。

１．研究科・学部内委員等の委嘱について

研究科・学部内委員等の一部変更を承認した。また、推薦入試合格者アドバイザーを設置

したことの承認をした。

2

１．名誉教授の推薦について

石黒 一憲元教授、神田秀樹元教授及び道垣内正人元教授の３名を名誉教授として推薦す

ることを承認した。

１．今年度の五月祭当日の施設責任者について

五月祭当日の施設責任者を決定した。

１．２０１６年度Ｓセメスター定期試験時間割表について

２０１６年度Ｓセメスター定期試験時間割表を承認した。

１．平成２９年度概算要求等について

平成２９年度概算要求及び第３次配分についての提出を承認した。

１．特任教員の採用について

特任教員採用手続を進めることを承認した。

〔専門職大学院関係〕

○法科大学院について

本年度入学者数の報告があった。

○公共政策大学院について

本年度入学者数の報告があった。

〔各種委員会〕

[全学関係]

○４月２３日（土）に開催される第１６回東京大学生命科学シンポジウムの案内があった。

〔その他〕

○昨年度末で任期満了した助教の助教論文報告会及び移籍先について、それぞれの元指導

教員より報告があった。

○科研費採択状況の報告があった。

○法人評価における教員評価の案内がなされた。

次回、「教授会」は、５月１９日（木）午後１時１５分から開催する。

（ １４時 ５５分終了）